
1 

 

 

 

          

Цена – бесплатно                                   четверг, 1 июля 2021 года          № 18 (283) 

ДУМА ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение 
Думы Пестовского муниципального 
района от 24.12.2020 № 13 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

1 июля 2021 года 
 

В связи с уточнением бюджета муниципального района, Дума Пестовского 
муниципального района  
РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального района от 24 
декабря 2020 № 13 «О бюджете Пестовского муниципального района на  
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 цифры «531 532,09367» заменить цифрами «533 201,47201»; 
1.2. В пункте 3 цифры «16 846,27322» заменить цифрами «18 515,65156»; 
1.3. Приложения № 2, № 4, № 8, № 9, № 10 изложить в прилагаемых редак-
циях. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-
ционный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Пестовского муниципального района. 
 
Председатель Думы 
муниципального района                                                       
М.А. Егорова 
 

Глава 
муниципального района 
Д.В. Иванов 

№ 60 
1 июля 2021 года 
г.Пестово 

 

 
Приложение № 2 

 
к решению Думы  

 
Пестовского муниципального 

 
от 24.12.2020 № 13 

     Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Пестовского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы 

  
(тыс.руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 2021 год 2022 год 2023 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 18 515,65156 0,00000 0,00000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 10 225,10000 2 903,90000 0,00000 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 57 825,10000 60 729,00000 60 729,00000 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального рай-
она в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 57 825,10000 60 729,00000 60 729,00000 
Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -47 600,00000 -57 825,10000 -60 729,00000 
Погашение бюджетом муниципального района кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 810 -47 600,00000 -57 825,10000 -60 729,00000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -10 642,30000 -5 490,80000 0,00000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетом района в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 -10 642,30000 -5 490,80000 0,00000 

Погашение  бюджетом района кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -10 642,30000 -5 490,80000 0,00000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 13 165,85156 0,00000 0,00000 
Изменение прочих остатков средств бюджета  муниципального района  000 01 05 02 01 05 0000 000 13 165,85156 0,00000 0,00000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 5 767,00000 2 586,90000 0,00000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 5 767,00000 2 586,90000 0,00000 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 10 767,00000 2 586,90000 0,00000 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 10 767,00000 2 586,90000 0,00000 



2 

 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -5 000,00000 0,00000 0,00000 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 540 -5 000,00000 0,00000 0,00000 
 
 

Приложение № 4 
к решению Думы  

Пестовского муниципального 
от 24.12.2020 № 13 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета   
Пестовского муниципального района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального района 

главного 
админи-

стратора до-
ходов 

доходов бюджета 
муниципального 

района 

1 2 3 
334  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
334 108 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
334 108 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
334 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

334 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах  городских поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков 

334 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

334 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) 
334 111 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных рай-

онов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов 

334 111 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных рай-
онов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждения-
ми в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

334 111 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных рай-
онов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждения-
ми в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов 

334 111 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

334 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 
334 114 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  муниципальных районов 
334 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

334 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

334 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских поселений 

334 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

334 115 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение опреде-
ленных функций 

334 116 01074 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

334 116 01084 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

334 116 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

334 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

334 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

334 116 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

334 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

334 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

consultantplus://offline/ref=08918098C9778A23E01C75F9EC5E0780FDC9B80F01754F37BE67ED82E7F650AAB5CCE7FD7AB54B773F940F23B01973D3E6C4D8BCFC5761AFh5iFI
consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C78CC64E6AA2D2E0FD1DCE113F59D8EB331381DF477D042C2501FB27EE2A9613DF7F16E8DD43FA6C60DOBM
consultantplus://offline/ref=2A890F2C4299CE749A937B1BA88E0331486C359ED79B8A90691197945894226AA191FB88BDA1B2DE3C560B2E26C2103351CEDFC7B5A99FDBf2hDI


3 

 

334 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
334 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
374  КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
374 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных рай-

онов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
374 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

492  КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
492 111 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 

районов 
492 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 
492  116 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

492 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  
492 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
492 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 
492 202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
492 202 20077 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

492 202 25081 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации 

492 202 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сель-
ской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 

492 202 25169 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

492 
202 25210 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобра-
зовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 

492     202 25255 05 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

492 202 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Феде-
рации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества 
на 2019 - 2024 годы" 

492 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

492 202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

492 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
492 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 
492  202 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в 

субъектах Российской Федерации 
492 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
492 202 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  
492 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 
492 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 
492 202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования 

492 202 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

492 202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 

492 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

492 202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

492 202 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 
492 202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
492 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
492 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
492 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
492 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

492 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
492 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
492 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 
492 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
492 219 45614 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федера-

ции на капитальный ремонт зданий из бюджетов муниципальных районов 
492 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных районов 

consultantplus://offline/ref=0DBF7E7F4A8B2E7D8AA19454F12BAC6B7A230EBFC809A4AECB4AB5C47A8C69EB2A2647E3BC90B4E00D7678BB3C077796D7995CDE8F6FFF01M
consultantplus://offline/ref=3D7544C0843304E251CC5FC2CC29914DFF17829F7DAAA274570009FF245C238AD7C7605E70B5BFBCAB11CFA093BB0C24AD3D2AAA2FA951AAT935F


4 

 

  ИНЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬ-НОГО РАЙОНА, АДМИНИСТРИРОВАНИЕ КОТОРЫХ МОЖЕТ 
ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА В ПРЕДЕЛАХ ИХ КОМПЕТЕНЦИИ 
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

 
_______________________________________ 
1 - Администраторами доходов бюджета муниципального района по статьям, подстатьям подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступле-
ния" в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части дохо-
дов, зачисляемых в бюджет муниципального района) являются органы исполнительной власти муниципального района, предоставившие соответствующие меж-
бюджетные трансферты. 
2 - Администраторами доходов бюджета муниципального района по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступле-
ния" являются уполномоченные органы исполнительной власти муниципального района, а также созданные ими муниципальные казенные учреждения, являю-
щиеся получателями указанных средств. 
3 - В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района, в пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета муниципального рай-
она. 
 

 
Приложение № 8 

 
к решению Думы  

 
Пестовского муниципального 

 
от 24.12.2020 № 13 

 
Ведомственная структура 

расходов бюджета Пестовского муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 52 557,10600 46 788,70000 46 625,40000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 0000000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 0000000000 000 994,70000 934,70000 934,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 994,70000 934,70000 934,70000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0103 9900001000 000 994,70000 934,70000 934,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 774,70000 774,70000 774,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 774,70000 774,70000 774,70000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 9900001000 200 216,00000 158,00000 158,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0103 9900001000 240 216,00000 158,00000 158,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0103 9900001000 800 4,00000 2,00000 2,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900001000 850 4,00000 2,00000 2,00000 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-
раций 

0104 0000000000 000 29 418,69500 28 595,15000 28 595,15000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0104 9900000000 000 29 418,69500 28 595,15000 28 595,15000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0104 9900001000 000 29 270,15000 28 595,15000 28 595,15000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900001000 200 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9900001000 240 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 56,00000 51,00000 51,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 56,00000 51,00000 51,00000 
 Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, газоснабжения 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 71,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900072300 200 71,60000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9900072300 240 71,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0104 99000S2300 000 17,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 99000S2300 200 17,90000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 99000S2300 240 17,90000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 0105 0000000000 000 20,40000 121,50000 8,20000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0105 9900000000 000 20,40000 121,50000 8,20000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (измене-
нию, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 20,40000 121,50000 8,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 200 20,40000 121,50000 8,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0105 9900051200 240 20,40000 121,50000 8,20000 



5 

 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 8 656,70000 8 596,70000 8 596,70000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

0106 0400000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0106 0410000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 0410001000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0410001000 200 347,91343 348,00000 348,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 0410001000 240 347,91343 348,00000 348,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0106 0410001000 800 0,08657 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0410001000 850 0,08657 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 9900001000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 9900001000 200 140,00000 80,00000 80,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 9900001000 240 140,00000 80,00000 80,00000 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 11 480,56100 6 554,60000 6 504,60000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

0113 0400000000 000 486,60000 486,60000 486,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0113 0410000000 000 486,60000 486,60000 486,60000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передан-
ные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 
 Субвенции 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об админист-
ративных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципального района на 2015-
2024 годы» 

0113 1000000000 000 166,20000 305,70000 312,20000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 166,20000 305,70000 312,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1000023800 200 166,20000 305,70000 312,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1000023800 240 166,20000 305,70000 312,20000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пес-
товского муниципального района на 2019-2024 годы" 

0113 1800000000 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по 
муниципальной собственности 

0113 1800026600 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1800026600 200 50,00000 380,00000 380,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1800026600 240 50,00000 380,00000 380,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 10 777,76100 5 382,30000 5 325,80000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023400 800 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 0113 9900023400 830 2 720,40000 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023400 850 46,55600 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 0113 9900023600 000 146,00000 146,00000 146,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 146,00000 146,00000 146,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 146,00000 146,00000 146,00000 
 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 300,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024150 200 300,00000 100,00000 100,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900024150 240 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 000 225,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 225,00000 0,00000 0,00000 



6 

 

 Резервные средства 0113 9900028450 870 225,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

0113 9900054690 000 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 9900054690 100 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900054690 120 340,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 

0113 9900059300 000 1 168,80000 1 185,80000 1 129,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 200 58,50000 75,50000 19,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900059300 240 58,50000 75,50000 19,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передан-
ные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0113 9900070280 000 2 190,40000 2 190,40000 2 190,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070280 200 127,10000 128,30000 128,30000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900070280 240 127,10000 128,30000 128,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об админист-
ративных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0113 99000S2300 000 1 880,50500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99000S2300 200 1 880,50500 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99000S2300 240 1 880,50500 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

0203 0400000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0203 0410000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств субвенции из феде-
рального бюджета) 

0203 0410051180 000 684,60000 691,50000 718,10000 

 Межбюджетные трансферты 0203 0410051180 500 684,60000 691,50000 718,10000 
 Субвенции 0203 0410051180 530 684,60000 691,50000 718,10000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 1 647,80000 2 201,60000 1 647,80000 

 Гражданская оборона 0309 0000000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском город-
ском поселении на 2020-2024 годы" 

0309 2100000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в готов-
ность для использования по назначению" 

0309 2130000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению защитных соору-
жений гражданской обороны 

0309 2130024850 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0309 2130024850 600 0,00000 553,80000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0309 2130024850 610 0,00000 553,80000 0,00000 
 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 0000000000 000 1 647,80000 1 647,80000 1 647,80000 

 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и других правонаруше-
ний в Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 годы" 

0310 1900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других правона-
рушений 

0310 1900024950 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0310 1900024950 600 3,00000 3,00000 3,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0310 1900024950 610 3,00000 3,00000 3,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0310 9900000000 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0310 9900001010 100 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9900001010 200 136,00000 136,00000 136,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9900001010 240 136,00000 136,00000 136,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 20 033,22080 16 036,90000 16 224,30000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 144,70000 194,70000 144,70000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском муници-
пальном районе на 2013-2022 годы» 

0405 0700000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 



7 

 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропромышленного ком-
плекса в Пестовском муниципальном районе на 2013-2022 годы» 

0405 0750000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышленного 
комплекса 

0405 0750028400 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0750028400 200 0,00000 50,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 0750028400 240 0,00000 50,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0405 9900000000 000 144,70000 144,70000 144,70000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болез-
ней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 
части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской об-
ласти в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтоже-
ния биологических отходов, а также содержания скотомогильников (биотермических ям) на 
территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами 
сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет средств субвенции из обла-
стного бюджета) 

0405 9900070710 000 40,50000 40,50000 40,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070710 200 40,50000 40,50000 40,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9900070710 240 40,50000 40,50000 40,50000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070720 000 104,20000 104,20000 104,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070720 200 104,20000 104,20000 104,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9900070720 240 104,20000 104,20000 104,20000 

 Транспорт 0408 0000000000 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0408 9900000000 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0408 9900028700 240 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 

 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 12 298,70080 7 673,90000 7 725,10000 
 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муни-
ципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0409 1500000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023900 240 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков 
средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 2 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 2 100,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023910 240 2 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071510 000 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071510 200 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071510 240 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения (Софинансирование из бюджета муниципального района) 

0409 15000S1510 000 387,60000 258,32000 258,32000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1510 200 387,60000 258,32000 258,32000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1510 240 387,60000 258,32000 258,32000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0409 9900000000 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 0409 9900029030 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты 0409 9900029030 500 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0409 9900029030 540 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 704,00000 1 014,00000 914,00000 
 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы» 

0412 0800000000 000 50,00000 610,00000 610,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы» 0412 0810000000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 0412 0810023000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0810023000 200 0,00000 10,00000 10,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0810023000 240 0,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы» 

0412 0820000000 000 50,00000 600,00000 600,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе предостав-
ление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 0,00000 500,00000 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 0,00000 500,00000 500,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 0,00000 500,00000 500,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 0412 0820028500 000 50,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0820028500 200 50,00000 100,00000 100,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0820028500 240 50,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Пестовского муни-
ципального района на 2019-2022 годы» 

0412 1200000000 000 350,00000 100,00000 0,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 350,00000 100,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1200026500 200 350,00000 100,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1200026500 240 350,00000 100,00000 0,00000 



8 

 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на террито-
рии Пестовского муниципального района на 2019-2024 годы" 

0412 1300000000 000 304,00000 304,00000 304,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 304,00000 304,00000 304,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300023700 200 304,00000 304,00000 304,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1300023700 240 304,00000 304,00000 304,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 7 573,10120 5 965,30000 5 045,30000 
 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 234,88300 871,00000 871,00000 
 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пес-
товского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0501 1700000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0501 1710000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 200 0,00000 700,00000 700,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 1710024400 240 0,00000 700,00000 700,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 234,88300 171,00000 171,00000 
 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 63,88300 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 63,88300 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900023400 240 63,88300 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капи-
тального ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 171,00000 171,00000 171,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 171,00000 171,00000 171,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028000 240 171,00000 171,00000 171,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Пес-
товского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 годы" 

0502 2300000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 224,50000 1 270,00000 350,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 30,00000 120,00000 50,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300027150 240 30,00000 120,00000 50,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300027150 400 194,50000 1 150,00000 300,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 2300027150 410 194,50000 1 150,00000 300,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и 
водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0502 2300072370 000 1 020,93320 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300072370 400 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 2300072370 410 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и 
водоотведения (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0502 23000S2370 000 333,33500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 23000S2370 200 40,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 23000S2370 240 40,00000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 23000S2370 400 293,33500 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 23000S2370 410 293,33500 0,00000 0,00000 
 Благоустройство 0503 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0503 9900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 0503 9900027400 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900027400 200 20,00000 20,00000 20,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900027400 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 5 739,45000 3 804,30000 3 804,30000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0505 9900000000 000 5 739,45000 3 804,30000 3 804,30000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900001010 600 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 

0505 9900059300 000 182,00000 182,00000 182,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900059300 600 182,00000 182,00000 182,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 182,00000 182,00000 182,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900072300 600 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 1 548,12000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0505 99000S2300 000 387,03000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 99000S2300 600 387,03000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 387,03000 0,00000 0,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из 
областного бюджета (за счет остатков средств 2018 года по субвенции из областного бюджета 
на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по 
захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной докумен-
тации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на 
них объектов размещения отходов) 

0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 



9 

 

организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 291 726,74050 235 351,28600 235 673,09600 
 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 94 986,62800 85 110,29400 83 971,62800 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

0701 0100000000 000 94 986,62800 85 110,29400 83 971,62800 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0701 0110000000 000 93 931,62800 84 055,29400 82 916,62800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110001010 600 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 5 735,95900 5 735,95900 5 735,95900 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 22 685,26500 22 685,26500 22 685,26500 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0701 0110023150 000 102,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110023150 600 102,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110023150 620 102,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедос-
тупного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110070040 600 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 7 128,78200 7 128,78200 7 128,78200 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 46 128,72200 46 128,72200 46 128,72200 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070060 000 492,50000 492,50000 492,50000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110070060 300 492,50000 492,50000 492,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0110070060 320 492,50000 492,50000 492,50000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072120 000 518,00000 518,00000 518,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110072120 600 518,00000 518,00000 518,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 518,00000 518,00000 518,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110072300 600 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072300 610 462,40000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 8 346,30000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2120 000 129,50000 129,50000 129,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 01100S2120 600 129,50000 129,50000 129,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 129,50000 129,50000 129,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2300 000 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 01100S2300 600 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01100S2300 610 115,60000 100,00000 97,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 2 086,60000 1 136,56600 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования 
в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

0701 0160000000 000 1 055,00000 1 055,00000 1 055,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для детей из 
многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попечительстве 

0701 0160024550 000 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160024550 300 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0160024550 320 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0160070060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160070060 300 5,00000 5,00000 5,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0160070060 320 5,00000 5,00000 5,00000 
 Общее образование 0702 0000000000 000 148 929,63400 110 993,55900 109 256,02500 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

0702 0100000000 000 148 929,63400 110 993,55900 109 256,02500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0702 0110000000 000 147 544,73400 109 608,65900 107 871,12500 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110001010 600 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 7 506,25700 7 506,23700 7 506,23700 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 8 878,66600 8 878,66600 8 878,66600 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 2 817,60000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110023150 600 2 817,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 1 357,56600 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 1 460,03400 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение инженерно-геологических и геодезических изысканий 0702 0110025050 000 40,00000 0,00000 0,00000 



10 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110025050 600 40,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110025050 620 40,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств субвенции из 
федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110053031 600 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 864,40000 2 864,40000 2 864,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 353,80000 6 353,80000 6 353,80000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедос-
тупного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070040 000 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070040 600 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 20 808,74600 20 808,74600 20 808,74600 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 55 313,75000 55 313,75000 55 313,75000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070060 000 420,90000 420,90000 420,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070060 600 420,90000 420,90000 420,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 420,90000 420,90000 420,90000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования, учебниками и учебными пособиями (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0702 0110070500 000 995,80000 995,80000 995,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070500 600 995,80000 995,80000 995,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 135,60000 860,20000 860,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 860,20000 135,60000 135,60000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образова-
тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 88,00000 88,00000 88,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 125,00000 125,00000 125,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципаль-
ных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы началь-
ного общего, основного общего и среднего общего образования (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070630 600 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 307,30000 307,30000 307,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 285,40000 1 285,40000 1 285,40000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,00000 37,00000 37,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072080 600 37,00000 37,00000 37,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 3,54000 3,54000 3,54000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 33,46000 33,46000 33,46000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072120 000 996,18800 996,18800 996,18800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072120 600 996,18800 996,18800 996,18800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 736,25200 736,25200 736,25200 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 259,93600 259,93600 259,93600 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 16 708,32000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072300 600 16 708,32000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 8 508,30000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 8 200,02000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобра-
зовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации 

0702 01100L2550 000 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100L2550 600 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L2550 610 4 467,98000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100L3041 600 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 675,41000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 9 567,49000 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образовательными организациями (софинансирование из 

0702 01100S2080 000 4,10000 4,10000 4,10000 



11 

 

бюджета муниципального района) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2080 600 4,10000 4,10000 4,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,90000 0,90000 0,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,20000 3,20000 3,20000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2120 000 249,07200 249,07200 249,07200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2120 600 249,07200 249,07200 249,07200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 184,14800 184,14800 184,14800 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 64,92400 64,92400 64,92400 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2300 000 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2300 600 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 2 127,00000 1 500,00000 682,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 2 050,05500 997,80000 77,36600 
 Федеральный проект "Современная школа" 0702 011E100000 000 1 781,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 876,50000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E170020 600 876,50000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 876,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных организациях 
области, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 705,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E172330 600 705,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 705,00000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 0702 011E400000 000 75,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифро-
вой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет средств иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования 
в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

0702 0160000000 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0160070060 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0160070060 300 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 0160070060 320 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 13 823,62200 12 438,44200 15 846,85200 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

0703 0100000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0703 0120000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120001010 600 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 190,48300 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 3 347,74100 1 634,63200 1 634,63200 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0703 0120023150 000 18,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120023150 600 18,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023150 620 18,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120023550 600 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120025800 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072120 000 158,11200 158,11200 158,11200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120072120 600 158,11200 158,11200 158,11200 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 158,11200 158,11200 158,11200 



12 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 403,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120072300 600 403,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 403,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образова-
ния детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2120 000 39,52800 39,52800 39,52800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 01200S2120 600 39,52800 39,52800 39,52800 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 39,52800 39,52800 39,52800 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2300 000 100,80000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 01200S2300 600 100,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 100,80000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 0703 012E200000 000 348,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных ор-
ганизациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленно-
стей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0703 012E272020 000 348,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 012E272020 600 348,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 348,90000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

0703 0200000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства» 0703 0220000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0220001010 600 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0703 0220023150 000 39,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0220023150 600 39,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220023150 610 39,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 475,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0220072300 600 475,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 475,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 02200S2300 000 118,87000 118,87000 118,87000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 02200S2300 600 118,87000 118,87000 118,87000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 118,87000 118,87000 118,87000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 0703 022A100000 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта "Культура" осна-
щение образовательных учреждений культуры (детских школ искусств по видам искусств и 
училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами) 

0703 022A155191 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 022A155191 600 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 022A155191 610 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Молодежная политика 0707 0000000000 000 11 983,61850 6 441,46700 6 256,46700 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

0707 0100000000 000 8 147,78100 3 262,61700 3 077,61700 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0707 0150000000 000 8 147,78100 3 262,61700 3 077,61700 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0150001010 000 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0150001010 600 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150001010 610 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0707 0150023150 000 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0150023150 600 2 224,46400 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150023150 610 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0707 0150026000 000 1 307,69200 883,10000 883,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0150026000 600 1 307,69200 883,10000 883,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150026000 610 319,10000 319,10000 319,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 0707 0150026000 620 988,59200 564,00000 564,00000 
 Формирование групп детей для направления в детские лагеря, расположенные за пределами 
Пестовского муниципального района 

0707 0150026900 000 222,10800 717,00000 717,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0150026900 300 222,10800 717,00000 717,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0150026900 320 222,10800 717,00000 717,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0707 0150026950 000 100,30000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0150026950 200 100,30000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0150026950 240 100,30000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0150072300 000 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0150072300 600 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150072300 610 2 528,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 0707 01500S2300 000 632,10000 500,00000 315,00000 



13 

 

коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 01500S2300 600 632,10000 500,00000 315,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01500S2300 610 632,10000 500,00000 315,00000 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муниципальном 
районе на 2019 - 2028 годы" 

0707 0900000000 000 3 835,83750 3 178,85000 3 178,85000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 0707 0910000000 000 3 635,83750 2 978,85000 2 978,85000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910001010 600 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910025500 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 656,99000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910072300 600 656,99000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 656,99000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0707 09100S2300 000 164,24750 164,25000 164,25000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 09100S2300 600 164,24750 164,25000 164,25000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 164,24750 164,25000 164,25000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

0709 0100000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования 
в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

0709 0160000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0709 0160001000 000 2 984,30000 3 022,30000 3 022,30000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0709 0160001000 100 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160001000 120 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001000 200 64,00000 107,00000 107,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160001000 240 64,00000 107,00000 107,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001000 850 4,00000 4,00000 4,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 0709 0160001040 000 11 629,43800 11 437,12400 11 437,12400 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0709 0160001040 100 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160001040 110 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001040 200 451,91400 246,60000 246,60000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160001040 240 451,91400 246,60000 246,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001040 800 22,00000 22,00000 22,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001040 850 22,00000 22,00000 22,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0160070060 000 6 594,00000 5 792,90000 5 792,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0709 0160070060 100 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160070060 110 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160070060 200 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160070060 240 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160070060 800 131,39393 80,50000 80,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160070060 850 131,39393 80,50000 80,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0709 0160072300 000 636,40000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160072300 200 636,40000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160072300 240 636,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0709 01600S2300 000 159,10000 115,20000 89,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01600S2300 200 159,10000 115,20000 89,80000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 01600S2300 240 159,10000 115,20000 89,80000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 59 424,22000 47 280,12400 47 280,12400 
 Культура 0801 0000000000 000 50 080,22000 38 327,68000 38 327,68000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

0801 0200000000 000 50 080,22000 38 327,68000 38 327,68000 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 0801 0210000000 000 38 059,62000 26 927,08000 26 927,08000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 



14 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210001010 600 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 16 327,72200 16 319,52100 16 319,52100 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 7 837,20200 7 863,60000 7 863,60000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210072300 600 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 4 761,20000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 064,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов куль-
туры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов облас-
ти, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02100L4670 600 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 0,00000 1 257,45900 1 257,45900 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100L4670 620 1 394,35800 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02100S2300 000 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02100S2300 600 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 190,30000 1 190,30000 1 190,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 266,20000 246,20000 246,20000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 0801 021A100000 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализиро-
ванным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения) 

0801 021A155192 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 021A155192 600 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A155192 610 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Творческие люди" 0801 021A200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников 
сельских учреждений культуры) 

0801 021A255195 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 021A255195 600 50,00000 50,00000 50,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255195 610 50,00000 50,00000 50,00000 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 0801 0230000000 000 11 990,60000 11 370,60000 11 370,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230001010 600 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Расходы на комплектование книжного фонда, подписку на периодические издания 0801 0230026100 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230026100 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230026100 610 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0230072300 000 640,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230072300 600 640,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 640,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02300S2300 000 160,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02300S2300 600 160,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 160,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории 
Пестовского муниципального района» 

0801 0240000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 30,00000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0240023100 200 30,00000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 0240023100 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

0804 0200000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры 
Пестовского муниципального района на 2015-2024 годы» 

0804 0250000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0804 0250001000 000 2 221,40000 2 170,10000 2 170,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0804 0250001000 100 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001000 200 179,30000 128,00000 128,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250001000 240 179,30000 128,00000 128,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 
 Исполнение судебных актов 0804 0250001000 830 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 1,50000 1,50000 1,50000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 6 402,90000 6 402,90000 6 402,90000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001030 200 86,60000 87,00000 87,00000 



15 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250001030 240 86,60000 87,00000 87,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 0804 0250028250 000 27,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028250 200 27,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250028250 240 27,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы по проекту "Культурное поколение" 0804 0250028630 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028630 200 30,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250028630 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передан-
ные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 232,40000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250072300 200 232,40000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250072300 240 232,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0804 02500S2300 000 58,10000 7,24400 7,24400 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 02500S2300 200 58,10000 7,24400 7,24400 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 02500S2300 240 58,10000 7,24400 7,24400 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 29 996,51000 14 951,32520 15 046,59254 
 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 25,60000 25,60000 25,60000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1001 9900061100 240 25,60000 25,60000 25,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 27 478,91000 12 333,72520 12 328,99254 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2024 годы" 

1004 0100000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования 
в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

1004 0160000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) детей, 
посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образо-
вательную программу дошкольного образования (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

1004 0160070010 000 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070010 300 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0160070010 310 0,00000 1 439,90000 1 439,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0160070010 320 1 439,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-
альной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-
тельных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 0160070060 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070060 300 20,00000 20,00000 20,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0160070060 310 0,00000 20,00000 20,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0160070060 320 20,00000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории Пестовского 
муниципального района на 2020-2025 годы" 

1004 1100000000 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1004 9900000000 000 24 960,61000 9 299,54000 9 299,54000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070130 000 15 723,80000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 15 723,80000 0,00000 0,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 300,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9900070130 320 7 423,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых 
помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

1004 9900070600 000 77,00000 77,00000 77,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 9900070600 200 77,00000 77,00000 77,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1004 9900070600 240 77,00000 77,00000 77,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 99000N0821 000 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99000N0821 400 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 
 Бюджетные инвестиции 1004 99000N0821 410 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 



16 

 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам государствен-
ного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская центральная район-
ная больница" на 2022-2024 годы" 

1006 2600000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 1006 2600023000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023000 300 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 2600023000 320 0,00000 100,00000 200,00000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 39 246,57384 23 906,37000 23 906,37000 
 Физическая культура 1101 0000000000 000 36 667,76134 21 803,07000 21 803,07000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы" 

1101 0300000000 000 36 667,76134 21 803,07000 21 803,07000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестов-
ского муниципального района» 

1101 0310000000 000 27 172,06200 14 336,77000 14 336,77000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0310001010 600 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1101 0310023150 000 421,01200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0310023150 600 421,01200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310023150 610 421,01200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0310072300 600 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 12 414,28000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1101 03100S2300 000 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 03100S2300 600 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 
 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва на территории Пестовского муниципального района» 

1101 0320000000 000 9 495,69934 7 466,30000 7 466,30000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0320001010 000 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0320001010 600 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320001010 610 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1101 0320023150 000 189,39934 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0320023150 600 189,39934 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320023150 610 189,39934 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0320072300 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0320072300 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320072300 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1101 03200S2300 000 460,00000 460,00000 460,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 03200S2300 600 460,00000 460,00000 460,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03200S2300 610 460,00000 460,00000 460,00000 
 Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы" 

1103 0300000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва на территории Пестовского муниципального района» 

1103 0320000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 1103 032P500000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подго-
товку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сбор-
ных команд Российской Федерации 

1103 032P550811 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1103 032P550811 600 444,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 444,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 1105 0000000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы" 

1105 0300000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и 
спорта» 

1105 0330000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 1105 0330001000 000 1 903,60000 1 903,60000 1 903,60000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330001000 200 91,00000 91,00000 91,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330001000 240 91,00000 91,00000 91,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 199,70000 199,70000 199,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 60,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 60,00000 0,00000 0,00000 



17 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330025700 200 139,70000 199,70000 199,70000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330025700 240 139,70000 199,70000 199,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 25,21000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330072300 200 25,21000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330072300 240 25,21000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1105 03300S2300 000 6,30250 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 03300S2300 200 6,30250 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 03300S2300 240 6,30250 0,00000 0,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0000000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

1301 0400000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального района» 1301 0420000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

1400 0000000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

1401 0000000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

1401 0400000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 1401 0410000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

1401 0410070100 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Межбюджетные трансферты 1401 0410070100 500 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Дотации 1401 0410070100 510 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Условно-утвержденные расходы       0,00000 5 900,00000 11 500,00000 

Всего расходов:   533 201,47201 421 569,70520 426 043,68254 
 
 

 
Приложение № 9 

 
к решению Думы  

 
Пестовского муниципального 

 
от 24.12.2020 № 13 

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Пестовского муниципального района 
тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

 Администрация Пестовского муниципального района 334 0000 0000000000 000 99 181,31667 74 412,92520 73 058,49254 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 40 593,58500 36 720,70000 36 557,40000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

334 0102 0000000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

334 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций 

334 0104 0000000000 000 29 359,65000 28 595,15000 28 595,15000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0104 9900000000 000 29 359,65000 28 595,15000 28 595,15000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

334 0104 9900001000 000 29 270,15000 28 595,15000 28 595,15000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0104 9900001000 100 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0104 9900001000 120 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0104 9900001000 200 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0104 9900001000 240 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0104 9900001000 800 56,00000 51,00000 51,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0104 9900001000 850 56,00000 51,00000 51,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0104 9900072300 000 71,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0104 9900072300 200 71,60000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0104 9900072300 240 71,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

334 0104 99000S2300 000 17,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 334 0104 99000S2300 200 17,90000 0,00000 0,00000 



18 

 

нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0104 99000S2300 240 17,90000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 334 0105 0000000000 000 20,40000 121,50000 8,20000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0105 9900000000 000 20,40000 121,50000 8,20000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции из феде-
рального бюджета) 

334 0105 9900051200 000 20,40000 121,50000 8,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0105 9900051200 200 20,40000 121,50000 8,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0105 9900051200 240 20,40000 121,50000 8,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 9 277,48500 6 068,00000 6 018,00000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы» 

334 0113 1000000000 000 166,20000 305,70000 312,20000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 334 0113 1000023800 000 166,20000 305,70000 312,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 1000023800 200 166,20000 305,70000 312,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 1000023800 240 166,20000 305,70000 312,20000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Пестовского муниципального района на 2019-2024 годы" 

334 0113 1800000000 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по 
муниципальной собственности 

334 0113 1800026600 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 1800026600 200 50,00000 380,00000 380,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 1800026600 240 50,00000 380,00000 380,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 9 061,28500 5 382,30000 5 325,80000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 334 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Выполнение иных обязательств 334 0113 9900023400 000 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023400 800 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 334 0113 9900023400 830 2 720,40000 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023400 850 46,55600 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 334 0113 9900023600 000 146,00000 146,00000 146,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023600 800 146,00000 146,00000 146,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023600 850 146,00000 146,00000 146,00000 
 Представительские и иные расходы 334 0113 9900024150 000 300,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900024150 200 300,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 9900024150 240 300,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения (за счет 
средств субвенции из федерального бюджета) 

334 0113 9900054690 000 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900054690 100 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900054690 120 340,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государст-
венной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из феде-
рального бюджета) 

334 0113 9900059300 000 1 168,80000 1 185,80000 1 129,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900059300 100 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900059300 120 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900059300 200 58,50000 75,50000 19,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 9900059300 240 58,50000 75,50000 19,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

334 0113 9900070280 000 2 190,40000 2 190,40000 2 190,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900070280 100 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900070280 120 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900070280 200 127,10000 128,30000 128,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 9900070280 240 127,10000 128,30000 128,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюдже-
та) 

334 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 



19 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

334 0113 99000S2300 000 389,02900 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 99000S2300 200 389,02900 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0113 99000S2300 240 389,02900 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 334 0300 0000000000 000 1 644,80000 2 198,60000 1 644,80000 
 Гражданская оборона 334 0309 0000000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском 
городском поселении на 2020-2024 годы" 

334 0309 2100000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в 
готовность для использования по назначению" 

334 0309 2130000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению защитных 
сооружений гражданской обороны 

334 0309 2130024850 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0309 2130024850 600 0,00000 553,80000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0309 2130024850 610 0,00000 553,80000 0,00000 
 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

334 0310 0000000000 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0310 9900000000 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0310 9900001010 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

334 0310 9900001010 100 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0310 9900001010 120 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0310 9900001010 200 136,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0310 9900001010 240 136,00000 136,00000 136,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 17 833,22080 16 036,90000 16 224,30000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 334 0405 0000000000 000 144,70000 194,70000 144,70000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском 
муниципальном районе на 2013-2022 годы» 

334 0405 0700000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропромышленного 
комплекса в Пестовском муниципальном районе на 2013-2022 годы» 

334 0405 0750000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышленного 
комплекса 

334 0405 0750028400 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0405 0750028400 200 0,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0405 0750028400 240 0,00000 50,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0405 9900000000 000 144,70000 144,70000 144,70000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории 
Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 
утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомогильни-
ков (биотермических ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветери-
нарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070710 000 40,50000 40,50000 40,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0405 9900070710 200 40,50000 40,50000 40,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0405 9900070710 240 40,50000 40,50000 40,50000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070720 000 104,20000 104,20000 104,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0405 9900070720 200 104,20000 104,20000 104,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0405 9900070720 240 104,20000 104,20000 104,20000 

 Транспорт 334 0408 0000000000 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тари-
фам 

334 0408 9900028700 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0408 9900028700 200 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0408 9900028700 240 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 

 Дорожное хозяйство 334 0409 0000000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 
 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-
монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-
ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

334 0409 1500000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500023900 200 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0409 1500023900 240 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет ос-
татков средств дорожных фондов прошлых лет 

334 0409 1500023910 000 2 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500023910 200 2 100,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 334 0409 1500023910 240 2 100,00000 0,00000 0,00000 



20 

 

ных) нужд 
 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюдже-
та) 

334 0409 1500071510 000 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500071510 200 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0409 1500071510 240 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета муниципального 
района) 

334 0409 15000S1510 000 387,60000 258,32000 258,32000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 15000S1510 200 387,60000 258,32000 258,32000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0409 15000S1510 240 387,60000 258,32000 258,32000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 704,00000 1 014,00000 914,00000 
 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пестовского муни-
ципального района на 2015-2024 годы» 

334 0412 0800000000 000 50,00000 610,00000 610,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 
годы» 

334 0412 0810000000 000 0,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 334 0412 0810023000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0412 0810023000 200 0,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0412 0810023000 240 0,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском муни-
ципальном районе на 2015-2024 годы» 

334 0412 0820000000 000 50,00000 600,00000 600,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе пре-
доставление финансовой поддержки в форме субсидий 

334 0412 0820024900 000 0,00000 500,00000 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820024900 800 0,00000 500,00000 500,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 0820024900 810 0,00000 500,00000 500,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 334 0412 0820028500 000 50,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0412 0820028500 200 50,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0412 0820028500 240 50,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Пестовского 
муниципального района на 2019-2022 годы» 

334 0412 1200000000 000 350,00000 100,00000 0,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 334 0412 1200026500 000 350,00000 100,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0412 1200026500 200 350,00000 100,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0412 1200026500 240 350,00000 100,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на 
территории Пестовского муниципального района на 2019-2024 годы" 

334 0412 1300000000 000 304,00000 304,00000 304,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 1300023700 000 304,00000 304,00000 304,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0412 1300023700 200 304,00000 304,00000 304,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0412 1300023700 240 304,00000 304,00000 304,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 7 573,10120 5 965,30000 5 045,30000 
 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 234,88300 871,00000 871,00000 
 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 
годы» 

334 0501 1700000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 334 0501 1710000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1710024400 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 1710024400 200 0,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0501 1710024400 240 0,00000 700,00000 700,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 234,88300 171,00000 171,00000 
 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 63,88300 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900023400 200 63,88300 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0501 9900023400 240 63,88300 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов 

334 0501 9900028000 000 171,00000 171,00000 171,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900028000 200 171,00000 171,00000 171,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0501 9900028000 240 171,00000 171,00000 171,00000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 
годы" 

334 0502 2300000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 224,50000 1 270,00000 350,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 2300027150 200 30,00000 120,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0502 2300027150 240 30,00000 120,00000 50,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 0502 2300027150 400 194,50000 1 150,00000 300,00000 



21 

 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 2300027150 410 194,50000 1 150,00000 300,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабже-
ния и водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0502 2300072370 000 1 020,93320 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 0502 2300072370 400 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 334 0502 2300072370 410 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабже-
ния и водоотведения (софинансирование из бюджета муниципального района) 

334 0502 23000S2370 000 333,33500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 23000S2370 200 40,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0502 23000S2370 240 40,00000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 0502 23000S2370 400 293,33500 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 334 0502 23000S2370 410 293,33500 0,00000 0,00000 
 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 334 0503 9900027400 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 9900027400 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 0503 9900027400 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 5 739,45000 3 804,30000 3 804,30000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0505 9900000000 000 5 739,45000 3 804,30000 3 804,30000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0505 9900001010 000 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0505 9900001010 600 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001010 610 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государст-
венной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из феде-
рального бюджета) 

334 0505 9900059300 000 182,00000 182,00000 182,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0505 9900059300 600 182,00000 182,00000 182,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900059300 610 182,00000 182,00000 182,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0505 9900072300 000 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0505 9900072300 600 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900072300 610 1 548,12000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

334 0505 99000S2300 000 387,03000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0505 99000S2300 600 387,03000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 99000S2300 610 387,03000 0,00000 0,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 334 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 334 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет 
из областного бюджета (за счет остатков средств 2018 года по субвенции из областного 
бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки про-
ектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в 
результате расположения на них объектов размещения отходов) 

334 0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 28 536,61000 13 491,42520 13 586,69254 
 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 1001 9900061100 200 25,60000 25,60000 25,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 1001 9900061100 240 25,60000 25,60000 25,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Охрана семьи и детства 334 1004 0000000000 000 26 019,01000 10 873,82520 10 869,09254 
 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории Пес-
товского муниципального района на 2020-2025 годы" 

334 1004 1100000000 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жило-
го помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

334 1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1004 9900000000 000 24 960,61000 9 299,54000 9 299,54000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

334 1004 9900070130 000 15 723,80000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070130 300 15 723,80000 0,00000 0,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070130 310 8 300,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1004 9900070130 320 7 423,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности 
жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 9900070600 000 77,00000 77,00000 77,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 334 1004 9900070600 200 77,00000 77,00000 77,00000 



22 

 

нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

334 1004 9900070600 240 77,00000 77,00000 77,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 99000N0821 000 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 1004 99000N0821 400 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 
 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000N0821 410 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 
 Другие вопросы в области социальной политики 334 1006 0000000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам государст-
венного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская центральная 
районная больница" на 2022-2024 годы" 

334 1006 2600000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 334 1006 2600023000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1006 2600023000 300 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1006 2600023000 320 0,00000 100,00000 200,00000 
 Управление по спорту и молодёжной политике Администрации Пестовского муни-
ципального района 

358 0000 0000000000 000 43 149,50334 27 085,22000 27 085,22000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 358 0700 0000000000 000 3 902,92950 3 178,85000 3 178,85000 
 Молодежная политика 358 0707 0000000000 000 3 902,92950 3 178,85000 3 178,85000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

358 0707 0100000000 000 67,09200 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 358 0707 0150000000 000 67,09200 0,00000 0,00000 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 358 0707 0150026000 000 67,09200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 0150026000 600 67,09200 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0150026000 620 67,09200 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муниципаль-
ном районе на 2019 - 2028 годы" 

358 0707 0900000000 000 3 835,83750 3 178,85000 3 178,85000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 358 0707 0910000000 000 3 635,83750 2 978,85000 2 978,85000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 0707 0910001010 000 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 0910001010 600 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910001010 620 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 358 0707 0910025500 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 0910025500 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910025500 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 0707 0910072300 000 656,99000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 0910072300 600 656,99000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910072300 620 656,99000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

358 0707 09100S2300 000 164,24750 164,25000 164,25000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 09100S2300 600 164,24750 164,25000 164,25000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 09100S2300 620 164,24750 164,25000 164,25000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 358 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 358 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 358 1100 0000000000 000 39 246,57384 23 906,37000 23 906,37000 
 Физическая культура 358 1101 0000000000 000 36 667,76134 21 803,07000 21 803,07000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском му-
ниципальном районе на 2015-2024 годы" 

358 1101 0300000000 000 36 667,76134 21 803,07000 21 803,07000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пес-
товского муниципального района» 

358 1101 0310000000 000 27 172,06200 14 336,77000 14 336,77000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1101 0310001010 000 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0310001010 600 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310001010 610 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 358 1101 0310023150 000 421,01200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0310023150 600 421,01200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310023150 610 421,01200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1101 0310072300 000 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0310072300 600 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072300 610 12 414,28000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

358 1101 03100S2300 000 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 03100S2300 600 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03100S2300 610 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 
 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивно-
го резерва на территории Пестовского муниципального района» 

358 1101 0320000000 000 9 495,69934 7 466,30000 7 466,30000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1101 0320001010 000 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0320001010 600 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0320001010 610 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 358 1101 0320023150 000 189,39934 0,00000 0,00000 



23 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0320023150 600 189,39934 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0320023150 610 189,39934 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1101 0320072300 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 0320072300 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0320072300 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

358 1101 03200S2300 000 460,00000 460,00000 460,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1101 03200S2300 600 460,00000 460,00000 460,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03200S2300 610 460,00000 460,00000 460,00000 
 Спорт высших достижений 358 1103 0000000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском му-
ниципальном районе на 2015-2024 годы" 

358 1103 0300000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивно-
го резерва на территории Пестовского муниципального района» 

358 1103 0320000000 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 358 1103 032P500000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортив-
ных сборных команд Российской Федерации 

358 1103 032P550811 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

358 1103 032P550811 600 444,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 032P550811 610 444,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 358 1105 0000000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском му-
ниципальном районе на 2015-2024 годы" 

358 1105 0300000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры 
и спорта» 

358 1105 0330000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

358 1105 0330001000 000 1 903,60000 1 903,60000 1 903,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330001000 100 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330001000 120 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

358 1105 0330001000 200 91,00000 91,00000 91,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

358 1105 0330001000 240 91,00000 91,00000 91,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 358 1105 0330001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 358 1105 0330001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 358 1105 0330025700 000 199,70000 199,70000 199,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330025700 100 60,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330025700 120 60,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

358 1105 0330025700 200 139,70000 199,70000 199,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

358 1105 0330025700 240 139,70000 199,70000 199,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1105 0330072300 000 25,21000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

358 1105 0330072300 200 25,21000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

358 1105 0330072300 240 25,21000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

358 1105 03300S2300 000 6,30250 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

358 1105 03300S2300 200 6,30250 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

358 1105 03300S2300 240 6,30250 0,00000 0,00000 

 Комитет культуры и туризма Администрации Пестовского муниципального района 359 0000 0000000000 000 66 925,27000 54 266,69400 57 675,10400 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 0300 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

359 0310 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и других правона-
рушений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 годы" 

359 0310 1900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других право-
нарушений 

359 0310 1900024950 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0310 1900024950 600 3,00000 3,00000 3,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0310 1900024950 610 3,00000 3,00000 3,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 359 0700 0000000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 
 Дополнительное образование детей 359 0703 0000000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

359 0703 0200000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искус-
ства» 

359 0703 0220000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0703 0220001010 000 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0703 0220001010 600 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220001010 610 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 



24 

 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 359 0703 0220023150 000 39,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0703 0220023150 600 39,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220023150 610 39,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0703 0220072300 000 475,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0703 0220072300 600 475,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072300 610 475,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

359 0703 02200S2300 000 118,87000 118,87000 118,87000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0703 02200S2300 600 118,87000 118,87000 118,87000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 02200S2300 610 118,87000 118,87000 118,87000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 359 0703 022A100000 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта "Культура" 
оснащение образовательных учреждений культуры (детских школ искусств по видам 
искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными мате-
риалами) 

359 0703 022A155191 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0703 022A155191 600 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 022A155191 610 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 359 0800 0000000000 000 59 424,22000 47 280,12400 47 280,12400 
 Культура 359 0801 0000000000 000 50 080,22000 38 327,68000 38 327,68000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

359 0801 0200000000 000 50 080,22000 38 327,68000 38 327,68000 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 359 0801 0210000000 000 38 059,62000 26 927,08000 26 927,08000 
 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 359 0801 0210000000 000 32 841,78200 26 877,08000 26 877,08000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0210001010 000 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 0210001010 600 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210001010 610 16 327,72200 16 319,52100 16 319,52100 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210001010 620 7 837,20200 7 863,60000 7 863,60000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0210072300 000 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 0210072300 600 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072300 610 4 761,20000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072300 620 1 064,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных рай-
онов области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с чис-
лом жителей до 50 тыс. человек 

359 0801 02100L4670 000 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 02100L4670 600 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L4670 610 0,00000 1 257,45900 1 257,45900 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100L4670 620 1 394,35800 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

359 0801 02100S2300 000 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 02100S2300 600 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100S2300 610 1 190,30000 1 190,30000 1 190,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100S2300 620 266,20000 246,20000 246,20000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 359 0801 021A100000 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специали-
зированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского насе-
ления) 

359 0801 021A155192 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 021A155192 600 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 021A155192 610 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Творческие люди" 359 0801 021A200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работни-
ков сельских учреждений культуры) 

359 0801 021A255195 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 021A255195 600 50,00000 50,00000 50,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 021A255195 610 50,00000 50,00000 50,00000 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 359 0801 0230000000 000 11 990,60000 11 370,60000 11 370,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0230001010 000 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 0230001010 600 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230001010 610 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Расходы на комплектование книжного фонда, подписку на периодические издания 359 0801 0230026100 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 0230026100 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230026100 610 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0230072300 000 640,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

359 0801 0230072300 600 640,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230072300 610 640,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

359 0801 02300S2300 000 160,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче- 359 0801 02300S2300 600 160,00000 180,00000 180,00000 



25 

 

ским организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300S2300 610 160,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на терри-
тории Пестовского муниципального района» 

359 0801 0240000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 359 0801 0240023100 000 30,00000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0801 0240023100 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0801 0240023100 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 359 0804 0000000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2024 годы" 

359 0804 0200000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культу-
ры Пестовского муниципального района на 2015-2024 годы» 

359 0804 0250000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

359 0804 0250001000 000 2 221,40000 2 170,10000 2 170,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001000 100 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250001000 120 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250001000 200 179,30000 128,00000 128,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250001000 240 179,30000 128,00000 128,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 
 Исполнение судебных актов 359 0804 0250001000 830 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001000 850 1,50000 1,50000 1,50000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 359 0804 0250001030 000 6 402,90000 6 402,90000 6 402,90000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001030 100 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 359 0804 0250001030 110 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250001030 200 86,60000 87,00000 87,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250001030 240 86,60000 87,00000 87,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 359 0804 0250028250 000 27,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250028250 200 27,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250028250 240 27,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы по проекту "Культурное поколение" 359 0804 0250028630 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250028630 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250028630 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

359 0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0804 0250072300 000 232,40000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 0250072300 200 232,40000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 0250072300 240 232,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

359 0804 02500S2300 000 58,10000 7,24400 7,24400 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

359 0804 02500S2300 200 58,10000 7,24400 7,24400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

359 0804 02500S2300 240 58,10000 7,24400 7,24400 

 Дума Пестовского муниципального района 360 0000 0000000000 000 2 801,50000 2 681,50000 2 681,50000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360 0100 0000000000 000 2 801,50000 2 681,50000 2 681,50000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 

360 0103 0000000000 000 994,70000 934,70000 934,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 360 0103 9900000000 000 994,70000 934,70000 934,70000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

360 0103 9900001000 000 994,70000 934,70000 934,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

360 0103 9900001000 100 774,70000 774,70000 774,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 0103 9900001000 120 774,70000 774,70000 774,70000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

360 0103 9900001000 200 216,00000 158,00000 158,00000 



26 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

360 0103 9900001000 240 216,00000 158,00000 158,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 360 0103 9900001000 800 4,00000 2,00000 2,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 360 0103 9900001000 850 4,00000 2,00000 2,00000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

360 0106 0000000000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 360 0106 9900000000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

360 0106 9900001000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

360 0106 9900001000 100 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 0106 9900001000 120 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

360 0106 9900001000 200 140,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

360 0106 9900001000 240 140,00000 80,00000 80,00000 

 Комитет образования Администрации Пестовского муниципального района 374 0000 0000000000 000 281 785,66100 226 648,76600 223 562,16600 
 ОБРАЗОВАНИЕ 374 0700 0000000000 000 280 325,76100 225 188,86600 222 102,26600 
 Дошкольное образование 374 0701 0000000000 000 94 986,62800 85 110,29400 83 971,62800 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 0701 0100000000 000 94 986,62800 85 110,29400 83 971,62800 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0701 0110000000 000 93 931,62800 84 055,29400 82 916,62800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0701 0110001010 000 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 0110001010 600 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110001010 610 5 735,95900 5 735,95900 5 735,95900 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110001010 620 22 685,26500 22 685,26500 22 685,26500 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0701 0110023150 000 102,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 0110023150 600 102,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110023150 620 102,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

374 0701 0110070040 000 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 0110070040 600 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110070040 610 7 128,78200 7 128,78200 7 128,78200 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070040 620 46 128,72200 46 128,72200 46 128,72200 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0701 0110070060 000 492,50000 492,50000 492,50000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0110070060 300 492,50000 492,50000 492,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0701 0110070060 320 492,50000 492,50000 492,50000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072120 000 518,00000 518,00000 518,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 0110072120 600 518,00000 518,00000 518,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072120 620 518,00000 518,00000 518,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072300 000 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 0110072300 600 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110072300 610 462,40000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072300 620 8 346,30000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0701 01100S2120 000 129,50000 129,50000 129,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 01100S2120 600 129,50000 129,50000 129,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2120 620 129,50000 129,50000 129,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0701 01100S2300 000 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0701 01100S2300 600 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 01100S2300 610 115,60000 100,00000 97,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2300 620 2 086,60000 1 136,56600 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

374 0701 0160000000 000 1 055,00000 1 055,00000 1 055,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для 
детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попечи-
тельстве 

374 0701 0160024550 000 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0160024550 300 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0701 0160024550 320 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0701 0160070060 000 5,00000 5,00000 5,00000 



27 

 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0160070060 300 5,00000 5,00000 5,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0701 0160070060 320 5,00000 5,00000 5,00000 
 Общее образование 374 0702 0000000000 000 148 929,63400 110 993,55900 109 256,02500 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 0702 0100000000 000 148 929,63400 110 993,55900 109 256,02500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0702 0110000000 000 147 544,73400 109 608,65900 107 871,12500 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0702 0110001010 000 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110001010 600 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110001010 610 7 506,25700 7 506,23700 7 506,23700 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110001010 620 8 878,66600 8 878,66600 8 878,66600 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0702 0110023150 000 2 817,60000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110023150 600 2 817,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110023150 610 1 357,56600 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110023150 620 1 460,03400 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение инженерно-геологических и геодезических изысканий 374 0702 0110025050 000 40,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110025050 600 40,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110025050 620 40,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

374 0702 0110053031 000 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110053031 600 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110053031 610 2 864,40000 2 864,40000 2 864,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110053031 620 6 353,80000 6 353,80000 6 353,80000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

374 0702 0110070040 000 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110070040 600 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070040 610 20 808,74600 20 808,74600 20 808,74600 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070040 620 55 313,75000 55 313,75000 55 313,75000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070060 000 420,90000 420,90000 420,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110070060 600 420,90000 420,90000 420,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070060 610 420,90000 420,90000 420,90000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность по образовательным программам начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями (за счет средств 
субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070500 000 995,80000 995,80000 995,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110070500 600 995,80000 995,80000 995,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070500 610 135,60000 860,20000 860,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070500 620 860,20000 135,60000 135,60000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего обще-
го образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070570 610 88,00000 88,00000 88,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070570 620 125,00000 125,00000 125,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (за счет средств 
субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070630 000 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110070630 600 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070630 610 307,30000 307,30000 307,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070630 620 1 285,40000 1 285,40000 1 285,40000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) 
о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072080 000 37,00000 37,00000 37,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110072080 600 37,00000 37,00000 37,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072080 610 3,54000 3,54000 3,54000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072080 620 33,46000 33,46000 33,46000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072120 000 996,18800 996,18800 996,18800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110072120 600 996,18800 996,18800 996,18800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072120 610 736,25200 736,25200 736,25200 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072120 620 259,93600 259,93600 259,93600 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072300 000 16 708,32000 0,00000 0,00000 



28 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 0110072300 600 16 708,32000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072300 610 8 508,30000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072300 620 8 200,02000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству зданий муниципальных обще-
образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации 

374 0702 01100L2550 000 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 01100L2550 600 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L2550 610 4 467,98000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

374 0702 01100L3041 000 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 01100L3041 600 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L3041 610 1 675,41000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L3041 620 9 567,49000 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) 
о квалификации муниципальными образовательными организациями (софинансирование 
из бюджета муниципального района) 

374 0702 01100S2080 000 4,10000 4,10000 4,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 01100S2080 600 4,10000 4,10000 4,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2080 610 0,90000 0,90000 0,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2080 620 3,20000 3,20000 3,20000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0702 01100S2120 000 249,07200 249,07200 249,07200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 01100S2120 600 249,07200 249,07200 249,07200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2120 610 184,14800 184,14800 184,14800 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2120 620 64,92400 64,92400 64,92400 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0702 01100S2300 000 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 01100S2300 600 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2300 610 2 127,00000 1 500,00000 682,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2300 620 2 050,05500 997,80000 77,36600 
 Федеральный проект "Современная школа" 374 0702 011E100000 000 1 781,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

374 0702 011E170020 000 876,50000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 011E170020 600 876,50000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E170020 620 876,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E171370 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 011E171370 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E171370 620 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных 
организациях области, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E172330 000 705,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 011E172330 600 705,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E172330 610 705,00000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 374 0702 011E400000 000 75,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E471380 000 75,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0702 011E471380 600 75,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E471380 610 45,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E471380 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

374 0702 0160000000 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0160070060 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0702 0160070060 300 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0702 0160070060 320 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Дополнительное образование детей 374 0703 0000000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 0703 0100000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 374 0703 0120000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0703 0120001010 000 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120001010 600 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0703 0120001010 610 190,48300 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120001010 620 3 347,74100 1 634,63200 1 634,63200 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0703 0120023150 000 18,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120023150 600 18,00000 0,00000 0,00000 



29 

 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023150 620 18,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования 

374 0703 0120023550 000 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120023550 600 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023550 620 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 374 0703 0120025800 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120025800 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025800 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072120 000 158,11200 158,11200 158,11200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120072120 600 158,11200 158,11200 158,11200 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072120 620 158,11200 158,11200 158,11200 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072300 000 403,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 0120072300 600 403,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072300 620 403,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, му-
ниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0703 01200S2120 000 39,52800 39,52800 39,52800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 01200S2120 600 39,52800 39,52800 39,52800 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2120 620 39,52800 39,52800 39,52800 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0703 01200S2300 000 100,80000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 01200S2300 600 100,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2300 620 100,80000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 374 0703 012E200000 000 348,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных 
организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направ-
ленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0703 012E272020 000 348,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0703 012E272020 600 348,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 012E272020 620 348,90000 0,00000 0,00000 
 Молодежная политика 374 0707 0000000000 000 8 080,68900 3 262,61700 3 077,61700 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 0707 0100000000 000 8 080,68900 3 262,61700 3 077,61700 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 374 0707 0150000000 000 8 080,68900 3 262,61700 3 077,61700 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0707 0150001010 000 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0707 0150001010 600 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150001010 610 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0707 0150023150 000 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0707 0150023150 600 2 224,46400 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150023150 610 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 374 0707 0150026000 000 1 240,60000 883,10000 883,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0707 0150026000 600 1 240,60000 883,10000 883,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150026000 610 319,10000 319,10000 319,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0707 0150026000 620 921,50000 564,00000 564,00000 
 Формирование групп детей для направления в детские лагеря, расположенные за преде-
лами Пестовского муниципального района 

374 0707 0150026900 000 222,10800 717,00000 717,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0707 0150026900 300 222,10800 717,00000 717,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0707 0150026900 320 222,10800 717,00000 717,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 374 0707 0150026950 000 100,30000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0707 0150026950 200 100,30000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0707 0150026950 240 100,30000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0707 0150072300 000 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0707 0150072300 600 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150072300 610 2 528,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0707 01500S2300 000 632,10000 500,00000 315,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

374 0707 01500S2300 600 632,10000 500,00000 315,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 01500S2300 610 632,10000 500,00000 315,00000 
 Другие вопросы в области образования 374 0709 0000000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 0709 0100000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

374 0709 0160000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле- 374 0709 0160001000 000 2 984,30000 3 022,30000 3 022,30000 



30 

 

ния) 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160001000 100 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 374 0709 0160001000 120 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0709 0160001000 200 64,00000 107,00000 107,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0709 0160001000 240 64,00000 107,00000 107,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001000 850 4,00000 4,00000 4,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 374 0709 0160001040 000 11 629,43800 11 437,12400 11 437,12400 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160001040 100 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0160001040 110 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0709 0160001040 200 451,91400 246,60000 246,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0709 0160001040 240 451,91400 246,60000 246,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001040 800 22,00000 22,00000 22,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001040 850 22,00000 22,00000 22,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0160070060 000 6 594,00000 5 792,90000 5 792,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160070060 100 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0160070060 110 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0709 0160070060 200 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0709 0160070060 240 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160070060 800 131,39393 80,50000 80,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160070060 850 131,39393 80,50000 80,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0709 0160072300 000 636,40000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0709 0160072300 200 636,40000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0709 0160072300 240 636,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0709 01600S2300 000 159,10000 115,20000 89,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

374 0709 01600S2300 200 159,10000 115,20000 89,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

374 0709 01600S2300 240 159,10000 115,20000 89,80000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 374 1000 0000000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 
 Охрана семьи и детства 374 1004 0000000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе 
на 2015 - 2024 годы" 

374 1004 0100000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

374 1004 0160000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) 
детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализую-
щие образовательную программу дошкольного образования (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

374 1004 0160070010 000 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1004 0160070010 300 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 374 1004 0160070010 310 0,00000 1 439,90000 1 439,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 1004 0160070010 320 1 439,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 1004 0160070060 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1004 0160070060 300 20,00000 20,00000 20,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 374 1004 0160070060 310 0,00000 20,00000 20,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 1004 0160070060 320 20,00000 0,00000 0,00000 
 Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального района 492 0000 0000000000 000 39 358,22100 30 574,60000 30 481,20000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 9 162,02100 7 386,50000 7 386,50000 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций 

492 0104 0000000000 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0104 9900000000 000 59,04500 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, газоснаб-
жения 

492 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 492 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 
муниципального района на 2015-2024 годы" 

492 0106 0400000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 492 0106 0410000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-
ния) 

492 0106 0410001000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 



31 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

492 0106 0410001000 100 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 492 0106 0410001000 120 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0106 0410001000 200 347,91343 348,00000 348,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

492 0106 0410001000 240 347,91343 348,00000 348,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0106 0410001000 800 0,08657 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 492 0106 0410001000 850 0,08657 0,00000 0,00000 
 Резервные фонды 492 0111 0000000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 492 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 492 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 492 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 2 203,07600 486,60000 486,60000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 
муниципального района на 2015-2024 годы" 

492 0113 0400000000 000 486,60000 486,60000 486,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 492 0113 0410000000 000 486,60000 486,60000 486,60000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

492 0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

492 0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 492 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

492 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 
 Субвенции 492 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюдже-
та) 

492 0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 492 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0113 9900000000 000 1 716,47600 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 492 0113 9900028450 000 225,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900028450 800 225,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 492 0113 9900028450 870 225,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

492 0113 99000S2300 000 1 491,47600 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0113 99000S2300 200 1 491,47600 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

492 0113 99000S2300 240 1 491,47600 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 492 0200 0000000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 492 0203 0000000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 
муниципального района на 2015-2024 годы" 

492 0203 0400000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 492 0203 0410000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств субвенции 
из федерального бюджета) 

492 0203 0410051180 000 684,60000 691,50000 718,10000 

 Межбюджетные трансферты 492 0203 0410051180 500 684,60000 691,50000 718,10000 
 Субвенции 492 0203 0410051180 530 684,60000 691,50000 718,10000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 492 0400 0000000000 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Дорожное хозяйство 492 0409 0000000000 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0409 9900000000 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 492 0409 9900029030 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты 492 0409 9900029030 500 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 492 0409 9900029030 540 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 492 1300 0000000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 492 1301 0000000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 
муниципального района на 2015-2024 годы" 

492 1301 0400000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального района» 492 1301 0420000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 0420023300 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 0420023300 700 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание муниципального долга 492 1301 0420023300 730 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

492 1400 0000000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

492 1401 0000000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 
муниципального района на 2015-2024 годы" 

492 1401 0400000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 492 1401 0410000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

492 1401 0410070100 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Межбюджетные трансферты 492 1401 0410070100 500 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 



32 

 

 Дотации 492 1401 0410070100 510 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Условно-утвержденные расходы         0,00000 5 900,00000 11 500,00000 

Всего расходов:   533 201,47201 421 569,70520 426 043,68254 
 
 

 
Приложение № 10 

 
к решению Думы  

 
Пестовского муниципального 

 
от 24.12.2020 № 13 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестовского муниципального района на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

            тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 2015 
- 2024 годы" 

0000 0100000000 000 281 852,75300 226 648,76600 223 562,16600 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0000 0110000000 000 241 476,36200 193 663,95300 190 787,75300 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110000000 000 239 619,86200 192 787,45300 189 911,25300 
 Дошкольное образование 0701 0110000000 000 93 931,62800 84 055,29400 82 916,62800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 0110001010 600 28 421,22400 28 421,22400 28 421,22400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 5 735,95900 5 735,95900 5 735,95900 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 22 685,26500 22 685,26500 22 685,26500 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0701 0110023150 000 102,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 0110023150 600 102,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110023150 620 102,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0701 0110070040 000 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 0110070040 600 53 257,50400 53 257,50400 53 257,50400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 7 128,78200 7 128,78200 7 128,78200 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 46 128,72200 46 128,72200 46 128,72200 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070060 000 492,50000 492,50000 492,50000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110070060 300 492,50000 492,50000 492,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0110070060 320 492,50000 492,50000 492,50000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072120 000 518,00000 518,00000 518,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 0110072120 600 518,00000 518,00000 518,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 518,00000 518,00000 518,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 0110072300 600 8 808,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072300 610 462,40000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 8 346,30000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (софинансирование 
из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2120 000 129,50000 129,50000 129,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 01100S2120 600 129,50000 129,50000 129,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 129,50000 129,50000 129,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2300 000 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0701 01100S2300 600 2 202,20000 1 236,56600 97,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01100S2300 610 115,60000 100,00000 97,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 2 086,60000 1 136,56600 0,00000 
 Общее образование 0702 0110000000 000 145 688,23400 108 732,15900 106 994,62500 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110001010 600 16 384,92300 16 384,90300 16 384,90300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 7 506,25700 7 506,23700 7 506,23700 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 8 878,66600 8 878,66600 8 878,66600 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 2 817,60000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110023150 600 2 817,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 1 357,56600 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 1 460,03400 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение инженерно-геологических и геодезических изысканий 0702 0110025050 000 40,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110025050 600 40,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110025050 620 40,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работни- 0702 0110053031 000 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 



33 

 

кам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110053031 600 9 218,20000 9 218,20000 9 218,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 864,40000 2 864,40000 2 864,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 353,80000 6 353,80000 6 353,80000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0702 0110070040 000 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110070040 600 76 122,49600 76 122,49600 76 122,49600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 20 808,74600 20 808,74600 20 808,74600 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 55 313,75000 55 313,75000 55 313,75000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070060 000 420,90000 420,90000 420,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110070060 600 420,90000 420,90000 420,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 420,90000 420,90000 420,90000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
учебниками и учебными пособиями (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070500 000 995,80000 995,80000 995,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110070500 600 995,80000 995,80000 995,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 135,60000 860,20000 860,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 860,20000 135,60000 135,60000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муници-
пальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего и среднего общего образования (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 88,00000 88,00000 88,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 125,00000 125,00000 125,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110070630 600 1 592,70000 1 592,70000 1 592,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 307,30000 307,30000 307,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 285,40000 1 285,40000 1 285,40000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалифика-
ции (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,00000 37,00000 37,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110072080 600 37,00000 37,00000 37,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 3,54000 3,54000 3,54000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 33,46000 33,46000 33,46000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072120 000 996,18800 996,18800 996,18800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110072120 600 996,18800 996,18800 996,18800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 736,25200 736,25200 736,25200 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 259,93600 259,93600 259,93600 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 16 708,32000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 0110072300 600 16 708,32000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 8 508,30000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 8 200,02000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразователь-
ных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации 

0702 01100L2550 000 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 01100L2550 600 4 467,98000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L2550 610 4 467,98000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 01100L3041 600 11 242,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 675,41000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 9 567,49000 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалифика-
ции муниципальными образовательными организациями (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0702 01100S2080 000 4,10000 4,10000 4,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 01100S2080 600 4,10000 4,10000 4,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,90000 0,90000 0,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,20000 3,20000 3,20000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (софинансирование 
из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2120 000 249,07200 249,07200 249,07200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 01100S2120 600 249,07200 249,07200 249,07200 



34 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 184,14800 184,14800 184,14800 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 64,92400 64,92400 64,92400 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2300 000 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 01100S2300 600 4 177,05500 2 497,80000 760,26600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 2 127,00000 1 500,00000 682,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 2 050,05500 997,80000 77,36600 
 Федеральный проект "Современная школа" 0000 011E100000 000 1 781,50000 876,50000 876,50000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 011E100000 000 1 781,50000 876,50000 876,50000 
 Общее образование 0702 011E100000 000 1 781,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств субвенции из областного бюдже-
та) 

0702 011E170020 000 876,50000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 011E170020 600 876,50000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 876,50000 876,50000 876,50000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 011E171370 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-научной и техно-
логической направленностей в муниципальных общеобразовательных организациях области, располо-
женных в сельской местности и малых городах (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета) 

0702 011E172330 000 705,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 011E172330 600 705,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 705,00000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 0000 011E400000 000 75,00000 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 011E400000 000 75,00000 0,00000 0,00000 
 Общее образование 0702 011E400000 000 75,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой обра-
зовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет средств иных межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0702 011E471380 600 75,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0000 0120000000 000 6 325,57200 5 454,87200 5 454,87200 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120000000 000 5 976,67200 5 454,87200 5 454,87200 
 Дополнительное образование детей 0703 0120000000 000 5 976,67200 5 454,87200 5 454,87200 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120001010 600 3 538,22400 1 634,63200 1 634,63200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 190,48300 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 3 347,74100 1 634,63200 1 634,63200 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0703 0120023150 000 18,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120023150 600 18,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023150 620 18,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования 

0703 0120023550 000 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120023550 600 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 1 519,00800 3 422,60000 3 422,60000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120025800 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072120 000 158,11200 158,11200 158,11200 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120072120 600 158,11200 158,11200 158,11200 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 158,11200 158,11200 158,11200 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 403,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0120072300 600 403,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 403,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопас-
ности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей (софинансирование 
из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2120 000 39,52800 39,52800 39,52800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 01200S2120 600 39,52800 39,52800 39,52800 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 39,52800 39,52800 39,52800 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2300 000 100,80000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 01200S2300 600 100,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 100,80000 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 0000 012E200000 000 348,90000 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 012E200000 000 348,90000 0,00000 0,00000 
 Дополнительное образование детей 0703 012E200000 000 348,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях 0703 012E272020 000 348,90000 0,00000 0,00000 



35 

 

для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 012E272020 600 348,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 348,90000 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0000 0150000000 000 8 147,78100 3 262,61700 3 077,61700 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0150000000 000 8 147,78100 3 262,61700 3 077,61700 
 Молодежная политика 0707 0150000000 000 8 147,78100 3 262,61700 3 077,61700 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0150001010 000 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0150001010 600 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150001010 610 1 132,51700 1 132,51700 1 132,51700 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0707 0150023150 000 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0150023150 600 2 224,46400 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150023150 610 2 224,46400 0,00000 0,00000 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0707 0150026000 000 1 307,69200 883,10000 883,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0150026000 600 1 307,69200 883,10000 883,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150026000 610 319,10000 319,10000 319,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 0707 0150026000 620 988,59200 564,00000 564,00000 
 Формирование групп детей для направления в детские лагеря, расположенные за пределами Пестовско-
го муниципального района 

0707 0150026900 000 222,10800 717,00000 717,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0150026900 300 222,10800 717,00000 717,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0150026900 320 222,10800 717,00000 717,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0707 0150026950 000 100,30000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0150026950 200 100,30000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0150026950 240 100,30000 30,00000 30,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0150072300 000 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0150072300 600 2 528,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0150072300 610 2 528,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0707 01500S2300 000 632,10000 500,00000 315,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 01500S2300 600 632,10000 500,00000 315,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01500S2300 610 632,10000 500,00000 315,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования в 
Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы" 

0000 0160000000 000 25 903,03800 24 267,32400 24 241,92400 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0160000000 000 24 443,13800 22 807,42400 22 782,02400 
 Дошкольное образование 0701 0160000000 000 1 055,00000 1 055,00000 1 055,00000 
 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для детей из многодет-
ных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попечительстве 

0701 0160024550 000 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160024550 300 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0160024550 320 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0160070060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160070060 300 5,00000 5,00000 5,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0160070060 320 5,00000 5,00000 5,00000 
 Общее образование 0702 0160000000 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0160070060 000 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0160070060 300 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 0160070060 320 1 384,90000 1 384,90000 1 384,90000 
 Другие вопросы в области образования 0709 0160000000 000 22 003,23800 20 367,52400 20 342,12400 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0709 0160001000 000 2 984,30000 3 022,30000 3 022,30000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0709 0160001000 100 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160001000 120 2 916,30000 2 911,30000 2 911,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001000 200 64,00000 107,00000 107,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001000 240 64,00000 107,00000 107,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001000 850 4,00000 4,00000 4,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 0709 0160001040 000 11 629,43800 11 437,12400 11 437,12400 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0709 0160001040 100 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160001040 110 11 155,52400 11 168,52400 11 168,52400 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001040 200 451,91400 246,60000 246,60000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001040 240 451,91400 246,60000 246,60000 
 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001040 800 22,00000 22,00000 22,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001040 850 22,00000 22,00000 22,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0160070060 000 6 594,00000 5 792,90000 5 792,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0709 0160070060 100 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160070060 110 3 471,30000 2 670,20000 2 670,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160070060 200 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160070060 240 2 991,30607 3 042,20000 3 042,20000 
 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160070060 800 131,39393 80,50000 80,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160070060 850 131,39393 80,50000 80,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму- 0709 0160072300 000 636,40000 0,00000 0,00000 



36 

 

нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160072300 200 636,40000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160072300 240 636,40000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0709 01600S2300 000 159,10000 115,20000 89,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01600S2300 200 159,10000 115,20000 89,80000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01600S2300 240 159,10000 115,20000 89,80000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0160000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 
 Охрана семьи и детства 1004 0160000000 000 1 459,90000 1 459,90000 1 459,90000 
 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещаю-
щих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную програм-
му дошкольного образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 0160070010 000 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070010 300 1 439,90000 1 439,90000 1 439,90000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0160070010 310 0,00000 1 439,90000 1 439,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0160070010 320 1 439,90000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 0160070060 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070060 300 20,00000 20,00000 20,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0160070060 310 0,00000 20,00000 20,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0160070060 320 20,00000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 2015-
2024 годы" 

0000 0200000000 000 66 922,27000 54 263,69400 57 672,10400 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 0000 0210000000 000 38 059,62000 26 927,08000 26 927,08000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0210000000 000 32 841,78200 26 877,08000 26 877,08000 
 Культура 0801 0210000000 000 32 841,78200 26 877,08000 26 877,08000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 0210001010 600 24 164,92400 24 183,12100 24 183,12100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 16 327,72200 16 319,52100 16 319,52100 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 7 837,20200 7 863,60000 7 863,60000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 0210072300 600 5 826,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 4 761,20000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 064,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подве-
домственных органам местного самоуправления муниципальных районов области, реализующим пол-
номочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 02100L4670 600 1 394,35800 1 257,45900 1 257,45900 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 0,00000 1 257,45900 1 257,45900 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100L4670 620 1 394,35800 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02100S2300 000 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 02100S2300 600 1 456,50000 1 436,50000 1 436,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 190,30000 1 190,30000 1 190,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 266,20000 246,20000 246,20000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 0000 021A100000 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 021A100000 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Культура 0801 021A100000 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения) 

0801 021A155192 000 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 021A155192 600 5 167,83800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A155192 610 5 167,83800 0,00000 0,00000 
 Федеральный проект "Творческие люди" 0000 021A200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 021A200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Культура 0801 021A200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских 
учреждений культуры) 

0801 021A255195 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 021A255195 600 50,00000 50,00000 50,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255195 610 50,00000 50,00000 50,00000 
 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства» 0000 0220000000 000 7 498,05000 6 983,57000 10 391,98000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0220000000 000 7 498,05000 6 983,57000 6 949,14200 
 Дополнительное образование детей 0703 0220000000 000 7 498,05000 6 983,57000 6 949,14200 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0220001010 600 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 6 864,70000 6 864,70000 6 830,27200 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0703 0220023150 000 39,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0220023150 600 39,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220023150 610 39,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 475,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 0220072300 600 475,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 475,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 02200S2300 000 118,87000 118,87000 118,87000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 02200S2300 600 118,87000 118,87000 118,87000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 118,87000 118,87000 118,87000 
 Федеральный проект "Культурная среда" 0000 022A100000 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 



37 

 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 022A100000 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Дополнительное образование детей 0703 022A100000 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта "Культура" оснащение 
образовательных учреждений культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музы-
кальными инструментами, оборудованием и учебными материалами) 

0703 022A155191 000 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0703 022A155191 600 0,00000 0,00000 3 442,83800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 022A155191 610 0,00000 0,00000 3 442,83800 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 0000 0230000000 000 11 990,60000 11 370,60000 11 370,60000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0230000000 000 11 990,60000 11 370,60000 11 370,60000 
 Культура 0801 0230000000 000 11 990,60000 11 370,60000 11 370,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 0230001010 600 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 11 090,60000 11 090,60000 11 090,60000 
 Расходы на комплектование книжного фонда, подписку на периодические издания 0801 0230026100 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 0230026100 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230026100 610 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0230072300 000 640,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 0230072300 600 640,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 640,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02300S2300 000 160,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0801 02300S2300 600 160,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 160,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории 
Пестовского муниципального района» 

0000 0240000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0240000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 
 Культура 0801 0240000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 
 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 30,00000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0240023100 200 30,00000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0240023100 240 30,00000 30,00000 30,00000 
 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Пес-
товского муниципального района на 2015-2024 годы» 

0000 0250000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0250000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0250000000 000 9 344,00000 8 952,44400 8 952,44400 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0804 0250001000 000 2 221,40000 2 170,10000 2 170,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0804 0250001000 100 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 040,10000 2 040,10000 2 040,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001000 200 179,30000 128,00000 128,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001000 240 179,30000 128,00000 128,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 
 Исполнение судебных актов 0804 0250001000 830 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 1,50000 1,50000 1,50000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 6 402,90000 6 402,90000 6 402,90000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0804 0250001030 100 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 6 315,30000 6 314,90000 6 314,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001030 200 86,60000 87,00000 87,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001030 240 86,60000 87,00000 87,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 0804 0250028250 000 27,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028250 200 27,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028250 240 27,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы по проекту "Культурное поколение" 0804 0250028630 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028630 200 30,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250028630 240 30,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдель-
ные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 232,40000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250072300 200 232,40000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250072300 240 232,40000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0804 02500S2300 000 58,10000 7,24400 7,24400 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 02500S2300 200 58,10000 7,24400 7,24400 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 02500S2300 240 58,10000 7,24400 7,24400 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы" 

0000 0300000000 000 39 246,57384 23 906,37000 23 906,37000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского 
муниципального района» 

0000 0310000000 000 27 172,06200 14 336,77000 14 336,77000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310000000 000 27 172,06200 14 336,77000 14 336,77000 
 Физическая культура 1101 0310000000 000 27 172,06200 14 336,77000 14 336,77000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 



38 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0310001010 600 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 11 233,20000 11 233,20000 11 233,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1101 0310023150 000 421,01200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0310023150 600 421,01200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310023150 610 421,01200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0310072300 600 12 414,28000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 12 414,28000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1101 03100S2300 000 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 03100S2300 600 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 3 103,57000 3 103,57000 3 103,57000 
 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва 
на территории Пестовского муниципального района» 

0000 0320000000 000 9 939,69934 7 466,30000 7 466,30000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0320000000 000 9 495,69934 7 466,30000 7 466,30000 
 Физическая культура 1101 0320000000 000 9 495,69934 7 466,30000 7 466,30000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0320001010 000 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0320001010 600 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320001010 610 7 006,30000 7 006,30000 7 006,30000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1101 0320023150 000 189,39934 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0320023150 600 189,39934 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320023150 610 189,39934 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0320072300 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 0320072300 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0320072300 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1101 03200S2300 000 460,00000 460,00000 460,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1101 03200S2300 600 460,00000 460,00000 460,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03200S2300 610 460,00000 460,00000 460,00000 
 Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 0000 032P500000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 032P500000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Спорт высших достижений 1103 032P500000 000 444,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации 

1103 032P550811 000 444,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

1103 032P550811 600 444,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 444,00000 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и спор-
та» 

0000 0330000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 1105 0330000000 000 2 134,81250 2 103,30000 2 103,30000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 1105 0330001000 000 1 903,60000 1 903,60000 1 903,60000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

1105 0330001000 100 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 811,60000 1 811,60000 1 811,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330001000 200 91,00000 91,00000 91,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330001000 240 91,00000 91,00000 91,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 199,70000 199,70000 199,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

1105 0330025700 100 60,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 60,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330025700 200 139,70000 199,70000 199,70000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330025700 240 139,70000 199,70000 199,70000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 25,21000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330072300 200 25,21000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330072300 240 25,21000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1105 03300S2300 000 6,30250 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 03300S2300 200 6,30250 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 03300S2300 240 6,30250 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы" 

0000 0400000000 000 35 332,70000 30 524,60000 30 431,20000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0000 0410000000 000 31 542,70000 26 734,60000 26 641,20000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0410000000 000 7 336,50000 7 336,50000 7 336,50000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 0410000000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 0410001000 000 6 849,90000 6 849,90000 6 849,90000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0106 0410001000 100 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 6 501,90000 6 501,90000 6 501,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0410001000 200 347,91343 348,00000 348,00000 



39 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0410001000 240 347,91343 348,00000 348,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0106 0410001000 800 0,08657 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0410001000 850 0,08657 0,00000 0,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 0410000000 000 486,60000 486,60000 486,60000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдель-
ные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 
 Межбюджетные трансферты 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 
 Субвенции 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должно-
стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, преду-
смотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0410000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0410000000 000 684,60000 691,50000 718,10000 
 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0203 0410051180 000 684,60000 691,50000 718,10000 

 Межбюджетные трансферты 0203 0410051180 500 684,60000 691,50000 718,10000 
 Субвенции 0203 0410051180 530 684,60000 691,50000 718,10000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

1400 0410000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

1401 0410000000 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет средств субвенции из област-
ного бюджета) 

1401 0410070100 000 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 

 Межбюджетные трансферты 1401 0410070100 500 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Дотации 1401 0410070100 510 23 521,60000 18 706,60000 18 586,60000 
 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального района» 0000 0420000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0420000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0420000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском муници-
пальном районе на 2013-2022 годы» 

0000 0700000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропромышленного комплекса 
в Пестовском муниципальном районе на 2013-2022 годы» 

0000 0750000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0750000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0750000000 000 0,00000 50,00000 0,00000 
 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышленного комплекса 0405 0750028400 000 0,00000 50,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0750028400 200 0,00000 50,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0750028400 240 0,00000 50,00000 0,00000 
 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пестовского муниципально-
го района на 2015-2024 годы» 

0000 0800000000 000 50,00000 610,00000 610,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 годы» 0000 0810000000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0810000000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0810000000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 0412 0810023000 000 0,00000 10,00000 10,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0810023000 200 0,00000 10,00000 10,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0810023000 240 0,00000 10,00000 10,00000 
 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском муниципальном 
районе на 2015-2024 годы» 

0000 0820000000 000 50,00000 600,00000 600,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0820000000 000 50,00000 600,00000 600,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0820000000 000 50,00000 600,00000 600,00000 
 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе предоставление фи-
нансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 0,00000 500,00000 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 0,00000 500,00000 500,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 0,00000 500,00000 500,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 0412 0820028500 000 50,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0820028500 200 50,00000 100,00000 100,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0820028500 240 50,00000 100,00000 100,00000 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муниципальном 
районе на 2019 - 2028 годы" 

0000 0900000000 000 3 835,83750 3 178,85000 3 178,85000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 0000 0910000000 000 3 635,83750 2 978,85000 2 978,85000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0910000000 000 3 635,83750 2 978,85000 2 978,85000 
 Молодежная политика 0707 0910000000 000 3 635,83750 2 978,85000 2 978,85000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0910001010 600 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 2 714,60000 2 714,60000 2 714,60000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0910025500 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 656,99000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0910072300 600 656,99000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 656,99000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму- 0707 09100S2300 000 164,24750 164,25000 164,25000 



40 

 

нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 09100S2300 600 164,24750 164,25000 164,25000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 164,24750 164,25000 164,25000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 0000 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Молодежная политика 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципального района на 2015-2024 
годы» 

0000 1000000000 000 166,20000 305,70000 312,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1000000000 000 166,20000 305,70000 312,20000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 1000000000 000 166,20000 305,70000 312,20000 
 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 166,20000 305,70000 312,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1000023800 200 166,20000 305,70000 312,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1000023800 240 166,20000 305,70000 312,20000 
 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории Пестовского 
муниципального района на 2020-2025 годы" 

0000 1100000000 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1100000000 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Охрана семьи и детства 1004 1100000000 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 574,28520 1 569,55254 
 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Пестовского муници-
пального района на 2019-2022 годы» 

0000 1200000000 000 350,00000 100,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1200000000 000 350,00000 100,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1200000000 000 350,00000 100,00000 0,00000 
 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 350,00000 100,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1200026500 200 350,00000 100,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1200026500 240 350,00000 100,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории 
Пестовского муниципального района на 2019-2024 годы" 

0000 1300000000 000 304,00000 304,00000 304,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1300000000 000 304,00000 304,00000 304,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1300000000 000 304,00000 304,00000 304,00000 
 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 304,00000 304,00000 304,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300023700 200 304,00000 304,00000 304,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300023700 240 304,00000 304,00000 304,00000 
 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, со-
держание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муници-
пального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0000 1500000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 
 Дорожное хозяйство 0409 1500000000 000 10 098,70080 7 673,90000 7 725,10000 
 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 240 248,10080 2 507,58000 2 558,78000 
 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков средств 
дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 2 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 2 100,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 240 2 100,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071510 000 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071510 200 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071510 240 7 363,00000 4 908,00000 4 908,00000 
 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения (Софинансирование из бюджета муниципального района) 

0409 15000S1510 000 387,60000 258,32000 258,32000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1510 200 387,60000 258,32000 258,32000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1510 240 387,60000 258,32000 258,32000 
 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестов-
ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0000 1700000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0000 1710000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1710000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Жилищное хозяйство 0501 1710000000 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 0,00000 700,00000 700,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 200 0,00000 700,00000 700,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 240 0,00000 700,00000 700,00000 
 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пестов-
ского муниципального района на 2019-2024 годы" 

0000 1800000000 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1800000000 000 50,00000 380,00000 380,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 1800000000 000 50,00000 380,00000 380,00000 
 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по муниципаль-
ной собственности 

0113 1800026600 000 50,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1800026600 200 50,00000 380,00000 380,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1800026600 240 50,00000 380,00000 380,00000 
 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и других правонарушений 
в Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 годы" 

0000 1900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 1900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других правонарушений 0310 1900024950 000 3,00000 3,00000 3,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0310 1900024950 600 3,00000 3,00000 3,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0310 1900024950 610 3,00000 3,00000 3,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском городском по-
селении на 2020-2024 годы" 

0000 2100000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 



41 

 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в готовность 
для использования по назначению" 

0000 2130000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2130000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 
 Гражданская оборона 0309 2130000000 000 0,00000 553,80000 0,00000 
 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению защитных сооружений граж-
данской обороны 

0309 2130024850 000 0,00000 553,80000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0309 2130024850 600 0,00000 553,80000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0309 2130024850 610 0,00000 553,80000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Пестов-
ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 годы" 

0000 2300000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 
 Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 1 578,76820 1 270,00000 350,00000 
 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 224,50000 1 270,00000 350,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 30,00000 120,00000 50,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 240 30,00000 120,00000 50,00000 
 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300027150 400 194,50000 1 150,00000 300,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 2300027150 410 194,50000 1 150,00000 300,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотве-
дения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0502 2300072370 000 1 020,93320 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300072370 400 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 2300072370 410 1 020,93320 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотве-
дения (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0502 23000S2370 000 333,33500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 23000S2370 200 40,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 23000S2370 240 40,00000 0,00000 0,00000 
 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 23000S2370 400 293,33500 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 23000S2370 410 293,33500 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам государственного 
областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская центральная районная боль-
ница" на 2022-2024 годы" 

0000 2600000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2600000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Другие вопросы в области социальной политики 1006 2600000000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Расходы по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы 1006 2600023000 000 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023000 300 0,00000 100,00000 200,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 2600023000 320 0,00000 100,00000 200,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 92 352,26867 63 522,74000 63 639,14000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 45 004,40600 38 766,50000 38 596,70000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 

0103 9900000000 000 994,70000 934,70000 934,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0103 9900001000 000 994,70000 934,70000 934,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0103 9900001000 100 774,70000 774,70000 774,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 774,70000 774,70000 774,70000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 9900001000 200 216,00000 158,00000 158,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 9900001000 240 216,00000 158,00000 158,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0103 9900001000 800 4,00000 2,00000 2,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900001000 850 4,00000 2,00000 2,00000 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9900000000 000 29 418,69500 28 595,15000 28 595,15000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0104 9900001000 000 29 270,15000 28 595,15000 28 595,15000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0104 9900001000 100 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 26 868,15000 26 868,15000 26 868,15000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900001000 200 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900001000 240 2 346,00000 1 676,00000 1 676,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 56,00000 51,00000 51,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 56,00000 51,00000 51,00000 
 Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, газоснабжения 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 71,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900072300 200 71,60000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900072300 240 71,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0104 99000S2300 000 17,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 99000S2300 200 17,90000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 99000S2300 240 17,90000 0,00000 0,00000 
 Судебная система 0105 9900000000 000 20,40000 121,50000 8,20000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению, до-
полнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 20,40000 121,50000 8,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 200 20,40000 121,50000 8,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 240 20,40000 121,50000 8,20000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 9900000000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 9900001000 000 1 806,80000 1 746,80000 1 746,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници- 0106 9900001000 100 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 



42 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 1 666,80000 1 666,80000 1 666,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 9900001000 200 140,00000 80,00000 80,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 9900001000 240 140,00000 80,00000 80,00000 
 Резервные фонды 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 10 777,76100 5 382,30000 5 325,80000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 
 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023400 800 2 766,95600 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 0113 9900023400 830 2 720,40000 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023400 850 46,55600 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 0113 9900023600 000 146,00000 146,00000 146,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 146,00000 146,00000 146,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 146,00000 146,00000 146,00000 
 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 300,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024150 200 300,00000 100,00000 100,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024150 240 300,00000 100,00000 100,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 000 225,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 225,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 870 225,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения (за счет средств субвенции из 
федерального бюджета) 

0113 9900054690 000 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0113 9900054690 100 340,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900054690 120 340,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регист-
рации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0113 9900059300 000 1 168,80000 1 185,80000 1 129,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0113 9900059300 100 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 110,30000 1 110,30000 1 110,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 200 58,50000 75,50000 19,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 240 58,50000 75,50000 19,00000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдель-
ные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070280 000 2 190,40000 2 190,40000 2 190,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0113 9900070280 100 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 2 063,30000 2 062,10000 2 062,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070280 200 127,10000 128,30000 128,30000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070280 240 127,10000 128,30000 128,30000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должно-
стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, преду-
смотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0113 99000S2300 000 1 880,50500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99000S2300 200 1 880,50500 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99000S2300 240 1 880,50500 0,00000 0,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 9900000000 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 9900000000 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 1 644,80000 1 644,80000 1 644,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0310 9900001010 100 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 1 508,80000 1 508,80000 1 508,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9900001010 200 136,00000 136,00000 136,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9900001010 240 136,00000 136,00000 136,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 9 230,52000 7 299,00000 7 585,20000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9900000000 000 144,70000 144,70000 144,70000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в части приведения 
скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской области в соответствие с ветери-
нарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также со-
держания скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской области в соответствии 
с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070710 000 40,50000 40,50000 40,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070710 200 40,50000 40,50000 40,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070710 240 40,50000 40,50000 40,50000 
 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070720 000 104,20000 104,20000 104,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070720 200 104,20000 104,20000 104,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070720 240 104,20000 104,20000 104,20000 
 Транспорт 0408 9900000000 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 



43 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 240 6 885,82000 7 154,30000 7 440,50000 
 Дорожное хозяйство 0409 9900000000 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 0409 9900029030 000 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Межбюджетные трансферты 0409 9900029030 500 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0409 9900029030 540 2 200,00000 0,00000 0,00000 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 5 994,33300 3 995,30000 3 995,30000 
 Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 234,88300 171,00000 171,00000 
 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 63,88300 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 63,88300 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 240 63,88300 0,00000 0,00000 
 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 171,00000 171,00000 171,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 171,00000 171,00000 171,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 240 171,00000 171,00000 171,00000 
 Благоустройство 0503 9900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 0503 9900027400 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900027400 200 20,00000 20,00000 20,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900027400 240 20,00000 20,00000 20,00000 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 9900000000 000 5 739,45000 3 804,30000 3 804,30000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0505 9900001010 600 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 3 622,30000 3 622,30000 3 622,30000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регист-
рации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0505 9900059300 000 182,00000 182,00000 182,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0505 9900059300 600 182,00000 182,00000 182,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 182,00000 182,00000 182,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0505 9900072300 600 1 548,12000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 1 548,12000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению комму-
нальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0505 99000S2300 000 387,03000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0505 99000S2300 600 387,03000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 387,03000 0,00000 0,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного 
бюджета (за счет остатков средств 2018 года по субвенции из областного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых комму-
нальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных 
участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов) 

0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 27 478,21000 11 817,14000 11 817,14000 
 Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 2 517,60000 2 517,60000 2 517,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 25,60000 25,60000 25,60000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 240 25,60000 25,60000 25,60000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 2 492,00000 2 492,00000 2 492,00000 
 Охрана семьи и детства 1004 9900000000 000 24 960,61000 9 299,54000 9 299,54000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070130 000 15 723,80000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 15 723,80000 0,00000 0,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 300,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9900070130 320 7 423,80000 0,00000 0,00000 
 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположен-
ных на территории Новгородской области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070600 000 77,00000 77,00000 77,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 9900070600 200 77,00000 77,00000 77,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 9900070600 240 77,00000 77,00000 77,00000 
 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

1004 99000N0821 000 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99000N0821 400 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 
 Бюджетные инвестиции 1004 99000N0821 410 9 159,81000 9 222,54000 9 222,54000 
 Условно утвержденные расходы       0,00000 5 900,00000 11 500,00000 

Всего расходов:   533 201,47201 421 569,70520 426 043,68254 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О присвоении звания «Почетный гра-
жданин Пестовского района» 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

1 июля 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 2 Положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин Пестовского района», утвержденного решением Думы Пестов-
ского муниципального района от 27.03.2006 № 40, Дума Пестовского му-

ниципального района 
РЕШИЛА: 
 
1. За особые заслуги  и личный вклад в развитие здравоохранения Пестов-
ского муниципального района, присвоить звание «Почетный гражданин 
Пестовского района»  
Гамалею Валерию Петровичу, пенсионеру. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Пестовского муниципального района. 
 



44 

 

Председатель Думы 
муниципального района                                                       
М.А. Егорова 

Глава 
муниципального района 
Д.В. Иванов 

 
 
№ 61 
1 июля 2021 года 
г.Пестово 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении Плана работы 
Думы Пестовского муниципального  
района на 2 полугодие  2021 года 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

1 июля 2021 года 
 

Руководствуясь статьей 32 Регламента Думы Пестовского муниципального 
района, утвержденного решением Думы Пестовского муниципального 
района  от 24.12.2020 № 25, Дума Пестовского муниципального района 
РЕШИЛА: 
1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Пестовского муниципально-
го района на 2 полугодие 2021 года. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Пестовского муниципального района. 
 
 
Председатель Думы 
муниципального района                                                       
М.А. Егорова 

Глава 
муниципального района 
Д.В. Иванов 

 
 
№ 63 
1 июля 2021 года 
г.Пестово 
 
 

Утверждён решением 
Думы Пестовского  

муниципального района 
от 01.07.2021 № 63 

 
 

ПЛАН 
работы Думы Пестовского муниципального района  

на 2 полугодие 2021 года 
 

Заседания Думы Пестовского муниципального района 
 

20 августа  2021 года 
1. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пес-
товского муниципального района и назначении членов конкурсной комис-
сии.  
Готовит: Администрация Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Пестовского муниципального 
района о проведении контрольного мероприятия «Проверка отдельных 
вопросов финансово-хозяйственной деятельности Администрации Бого-
словского сельского поселения». 
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 

 
28 сентября  2021 года 

1. О работе межведомственной комиссии по подготовке и проведению 
отопительного периода 
Готовит: Администрация Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная депутатская комиссия по социальным вопро-
сам Думы Пестовского муниципального района. 

26 октября 2021 года 
1. Об организации газоснабжения на территории Пестовского муниципаль-
ного района 
Ответственные: постоянная депутатская комиссия по социальным вопро-
сам Думы Пестовского муниципального района. 

 
30 ноября 2021 года 

1. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Бого-
словского  сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского 
муниципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
2. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Быков-
ского сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского му-
ниципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
3. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Вятского  
сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского муници-
пального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
4. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Лаптев-
ского сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского му-
ниципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
5. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Охонско-
го  сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского муни-
ципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
6. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Пестов-
ского  сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского 
муниципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
7. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Устюц-
кого  сельского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского му-
ниципального района.  
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
8. Об осуществлении полномочий Контрольно-счетной комиссии Пестов-
ского городского поселения Контрольно-счетной палатой Пестовского 
муниципального района. 
Готовит: Контрольно-счётная палата Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
 

28 декабря 2021 года 
1. Об утверждении бюджета Пестовского муниципального района на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов. 
Готовит: Администрация Пестовского муниципального района. 
Ответственные: постоянная  депутатская комиссия по экономическому 
развитию, бюджету и законодательству Думы Пестовского муниципально-
го района. 
2. Об утверждении Плана работы Думы Пестовского муниципального  
района на 2022 год. 
Готовят: депутаты Думы Пестовского муниципального района 
 

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 
Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 
Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 
Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 
Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 
Иванов Дмитрий Владимирович 
Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 
Тираж: 27 экземпляров 
Цена: безвозмездно 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

